ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH AN GIANG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do - Hạnh phúc

Số: 467/UBND-KTĐT An Giang, ngày 03 tháng 04 năm 2025
V/v thực hiện điều tra thống kê
       doanh nghiệp năm 2025

    Kính gửi:
 - Các Sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố;
 - Các công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ Chương trình điều tra thống kê quốc gia ban hành theo Quyết định
số 03/2023/QĐ-TTg ngày 15/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ; Quyết định số
05/2023/QĐ-TTg ngày 24/02/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc ban hành
Hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp huyện, cấp xã; Phương án điều tra doanh
nghiệp năm 2025 ban hành theo Quyết định số 1706/QĐ-BKHĐT ngày 05/8/2024
của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Để công tác điều tra thống kê doanh nghiệp năm 2025 trên địa bàn tỉnh đạt
kết quả cao, làm cơ sở để tính toán, dự báo sát thực một số chỉ tiêu thống kê kinh
tế quan trọng, như: Tổng sản phẩm trên địa bàn tỉnh (GRDP), các chỉ tiêu thống
kê của các chuyên ngành kinh tế; hệ thống chỉ tiêu thống kê cấp tỉnh, cấp huyện,
cấp xã phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành phát triển kinh tế - xã hội trên địa bàn
tỉnh, cũng như từng địa phương.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Thủ trưởng các Sở, ban, ngành đoàn
thể cấp tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Lãnh đạo các công ty,
doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh quan tâm thực hiện một số việc sau:

1. Chi cục Thống kê tỉnh theo chức năng nhiệm vụ được giao chủ động xây
dựng kế hoạch, triển khai thực hiện Điều tra thống kê doanh nghiệp năm 2025
trên địa bàn tỉnh hoàn thành đúng phương án quy định, đặc biệt đảm bảo thu thập
đầy đủ, chính xác cả về số lượng, chất lượng thông tin nhằm đánh giá thực trạng
hoạt động doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

2. Sở Tài chính, Báo An Giang, Đài Phát thanh - Truyền hình An Giang
phối hợp với Chi cục Thống kê tuyên truyền để cộng đồng doanh nghiệp trên địa
bàn tỉnh nắm bắt được mục đích, ý nghĩa, tầm quan trọng của cuộc điều tra và
thực hiện kê khai thông tin đầy đủ, kịp thời, chính xác.

3. Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố chỉ đạo các phòng, ban,
ngành liên quan và UBND các xã, phường, thị trấn phối hợp với cơ quan Thống

2

kê tuyên truyền, cử chuyên viên tham gia kiểm tra, giám sát, hướng dẫn, đôn đốc
các doanh nghiệp thực hiện kê khai phiếu điều tra.

4. Giám đốc các công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã thuộc đối tượng điều tra
thống kê trên địa bàn tỉnh tỉnh quan tâm, chỉ đạo bộ phận chuyên môn phối hợp
với cơ quan Thống kê, lực lượng điều tra viên kê khai thông tin vào phiếu điều tra
đầy đủ, chính xác, đúng thời gian.

Kết quả điều tra doanh nghiệp năm 2025 có ý nghĩa quan trọng để tính toán
các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh đề nghị Thủ trưởng
các sở, ban, ngành, các đơn vị có liên quan; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện,
thị xã, thành phố; Giám đốc công ty, doanh nghiệp, hợp tác xã quan tâm thực hiện
tốt các nội dung trong Công văn này./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh: CT và các PCT;
- Cục Thống kê – Bộ Tài chính;
- Đài PT-TH AG, Báo AG;
- VPUBND tỉnh: LĐVP, KTĐT;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Các công ty, doanh nghiệp,
 hợp tác xã trên địa bàn tỉnh
(do Chi cục Thống kê tỉnh gửi);
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Văn Phước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-03T11:10:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!